
Nikým nevolená Evropská komise, z hloubky
svého bolševického srdce nenávidící všechny
svobodomyslné lidi, chce rozšířit trestné činy
z nenávisti (Ne té své). Utahování
otrokářských totalitních šroubů běží den-noc,
pořád a bez přestání
- CZ24 News | 10. února 2022

ČESKO: Česká vláda má brzy projednávat návrh Evropské komise (EK), který chce
unifikovat definici projevů nenávisti coby trestného činu v celé EU. Jinými slovy odebrat
pravomoc ČR je vymezit a podřídit českou definici restriktivnější podobě v západní Evropě. Podle
návrhu se má stávající seznam trestných činů z nenávisti (založených na barvě pleti, náboženství
a etnickém nebo národním původu) doplnit o projevy nenávisti založené na věku, zdravotním
hendikepu, genderové identitě (!) a sexuální orientaci.

 

Společnost pro obranu svobody projevu (SOSP) před touto iniciativou EK varovala již v dubnu 2021.
Přeložili jsme přehledový text z britského časopisu Spiked a během tří dnů dokázali
zmobilizovat kolem tisícovky kritických připomínek českých občanů na web EK. Ze žádné jiné země
se jich tolik nesešlo. Jak je vidět, Komise si z tisíců odmítavých připomínek evropských občanů nic
nedělala a ukazuje nám tímto návrhem prostředníček.

Bude ještě možné kritizovat příslušníky výše uvedených menšin? Dělat si z nich legraci?
Vždyť na tom je založena nemalá část populárních vtipů. V některých zemích už přešlo důkazní
břemeno z žalujícího na žalovaného a neplatí presumpce neviny. Stále častěji vidíme bourání soch,
které se dotýkají něčích citů, pokusy umlčovat komiky, cenzurovat slavné knihy a filmy. Celý
konstrukt nenávisti se zneužívá k mazání příspěvků a k blokacím uživatelů na sociálních sítích.
Nejrůznější aktivisté se snaží kriminalizovat nevinné verbální projevy a ostrakizovat lidí, jejichž
názory se jim nelíbí. Snadno se tak likviduje politická opozice. A už to začíná i u nás.

 

 

https://cz24.news/nikym-nevolena-evropska-komise-z-hloubky-sveho-bolsevickeho-srdce-nenavidici-vsechny-svobodomyslne-lidi-chce-rozsirit-trestne-ciny-z-nenavisti-ne-te-sve-utahovani-otrokarskych-totalitnich-sroubu/
https://cz24.news/nikym-nevolena-evropska-komise-z-hloubky-sveho-bolsevickeho-srdce-nenavidici-vsechny-svobodomyslne-lidi-chce-rozsirit-trestne-ciny-z-nenavisti-ne-te-sve-utahovani-otrokarskych-totalitnich-sroubu/
https://cz24.news/nikym-nevolena-evropska-komise-z-hloubky-sveho-bolsevickeho-srdce-nenavidici-vsechny-svobodomyslne-lidi-chce-rozsirit-trestne-ciny-z-nenavisti-ne-te-sve-utahovani-otrokarskych-totalitnich-sroubu/
https://cz24.news/nikym-nevolena-evropska-komise-z-hloubky-sveho-bolsevickeho-srdce-nenavidici-vsechny-svobodomyslne-lidi-chce-rozsirit-trestne-ciny-z-nenavisti-ne-te-sve-utahovani-otrokarskych-totalitnich-sroubu/
https://cz24.news/nikym-nevolena-evropska-komise-z-hloubky-sveho-bolsevickeho-srdce-nenavidici-vsechny-svobodomyslne-lidi-chce-rozsirit-trestne-ciny-z-nenavisti-ne-te-sve-utahovani-otrokarskych-totalitnich-sroubu/
https://cz24.news/nikym-nevolena-evropska-komise-z-hloubky-sveho-bolsevickeho-srdce-nenavidici-vsechny-svobodomyslne-lidi-chce-rozsirit-trestne-ciny-z-nenavisti-ne-te-sve-utahovani-otrokarskych-totalitnich-sroubu/
http://www.sosp.cz/unijni-valka-proti-svobode-slova/
http://www.sosp.cz/evropska-komise-hate-speech/
https://cz24.news/donate/


Pirátský europoslanec Marcel Kolaja fandící cenzuře sociálních sítí vyzval vládu, aby návrh
EK podpořila. Komické je, jak v argumentaci staví na stereotypu špatných Maďarů, kteří již
oznámili, že budou proti. Člověk by si mohl ještě pomyslet, zda tím nešíří proti Maďarům nenávist.
Podobně jako jeden jeho stranický kolega, který nenávistně zesměšňoval „bílé páprdy“, tedy občany
bílé rasy a vyššího věku.

My doufáme, že česká vláda tyto snahy nepodpoří a umělý konstrukt nenávisti nebude v české
legislativě rozšiřovat. Už i současná podoba je ostudou, něco takového do právního řádu
demokratické země nepatří. Bezprostřední výhrůžky násilím dostatečně pokrývají jiné paragrafy, toto
se spíš blíží k „podrývánísocialistického zřízení“. Proti se pravděpodobně postaví i polská vláda
a předpokládáme, že i další členské státy EU.

Rozhodnutí českého zástupce v Radě je poslední pojistkou. Později už Česká republika nebude moci
tuto snahu o rozšíření definice nenávisti za účelem cenzury a kriminalizace kritiky odmítnout.
V minulých dnech jsme proto obeslali zástupce politických stran, kteří projevovali zájem o téma
svobody projevu, abychom je a jejich stranické kolegy varovali.

Připomínám zde odpovědi politických stran do předvolební ankety SOSP, kde se jedna z otázek
speciálně projevům nenávisti věnovala. Podívejte se sami a prosím ozvěte se vašim zákonodárcům i
vy s odkazem na tento text. Nyní je to na nás všech. Pokud tato úprava projde, jsme na cestě k
takové míře cenzury, kterou lze srovnat s dobou normalizace.

 

AUTOR: VLASTIMIL VESELÝ

http://www.facebook.com/PiratKolaja/posts/360111982603494
http://www.sosp.cz/odpovedi-politickych-stran-5/
http://www.sosp.cz/odpovedi-politickych-stran-5/

